
UCHWAŁA NR LV/419/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj.Dz.U z 2023r 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2022 r. poz.2000 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z protokołem Komisji skarg, wniosków i petycji oraz rozpatrzeniu skargi z dnia 
12 października 2023 r. wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na bezczynność w realizacji zadania 
własnego gminy, Rada Gminy w Lipniku uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Lipniku zobowiązując do 
poinformowania wnoszącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAACD32-7DEC-4E65-AE2D-4EF0BCC35854. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy. 

 

 W dniu 12 października 2023 roku wpłynęła skarga Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratowniczego na 

bezczynność w realizacji zadania własnego gminy. 

 Skarżący podnosi, iż pomimo obowiązku wynikającego z art. 14.1.1 w związku z art.4.2.3 ustawy z dnia 18 

sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych władze gminy nie 

dokonały od sierpnia 2011 roku, we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które 

uzyskały zgodę ministra właściwego od spraw wewnętrznych na wykonanie ratownictwa wodnego oraz 

wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne „ Analizy 

zagrożeń w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji" 

 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2023 roku radni komisji skarg wniosków i petycji zapoznali się 

przedmiotową skargą oraz z wyjaśnieniami złożonymi przez zastępcę wójta. 

Mając na uwadze powyższe rady Gminy w Lipniku pomimo braku na terenie Gminy Lipnik wyznaczonych 

kąpielisk i miejsc do kąpania się jak również miejsc mogących być wykorzystane do uprawiania sportu i 

rekreacji oraz rozbieżnych interwencji prawnych odnośnie zasadności opracowania dla Gminy Lipnik " " 

"Analizy zagrożeń w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się uprawiania sportu lub rekreacji„ mając na 

względzie bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Lipnik, postanawia uznać skargę za zasadną 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAACD32-7DEC-4E65-AE2D-4EF0BCC35854. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/419/2023 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


